Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О признании утратившими
силу некоторых постановлений
администрации города Благовещенска

С целью приведения в соответствие с Федеральным законом от
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации   предоставления государственных и
муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской
Федерации от 18.09.2019 № 21193-р «О Перечне типовых государственных и
муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами
субъектов Российской Федерации, государственными учреждениями
субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями,  а
также органами местного самоуправления»
п о с т а н о в л я ю:

1. Признать утратившими силу постановления администрации
города Благовещенска:

- от 23.01.2024 № 166 «Об утверждении Административного
регламента администрации города Благовещенска «Организация исполнения
муниципальным архивом запросов и обращений на получение архивных
справок, архивных выписок и архивных копий, связанных с социальной
защитой граждан, предусматривающей их пенсионное обеспечение, а также
получение льгот и компенсаций в соответствии с законодательством
Российской Федерации»;

- от 19.02.2024 № 639 «О внесении изменений в Административный
регламент по предоставлению муниципальной  услуги «Организация
исполнения  муниципальным архивом запросов и обращений на получение
архивных справок, архивных выписок и архивных копий, связанных с
социальной защитой граждан, предусматривающей их пенсионное
обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствие с
законодательством Российской Федерации»;

- от 23.01.2024 № 174 «Об утверждении Административного
регламента администрации города Благовещенска «Исполнение запросов о
предоставлении информации по определённой проблеме, теме, событию,
факту (тематические запросы)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск»
(www.admblag.ru).

http://www.admblag.ru/

2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска А.Е. Воронова.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]

Лист рассылки к постановлению

«О признании утратившими силу некоторых постановлений
 администрации города Благовещенска»

1. Воронов А.Е. – заместитель мэра г. Благовещенска
2. МКУ «БГАЖЦ»
3. Правовое управление администрации г. Благовещенска
4. Управление ЕМИС администрации г. Благовещенска
5. ГАО «МФЦ»
6. Консультант-плюс

Пояснительная записка

Постановлениями администрации г. Благовещенска были утверждены
Административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг:

- от 23.01.2024 № 166  «Организация исполнения муниципальным
архивом запросов и обращений на получение архивных справок, архивных
выписок и архивных копий, связанных с социальной защитой граждан,
предусматривающей их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и
компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации» (в
ред. от 19.02.2024 № 639);

-  от 19.02.2024 № 639 «О внесении изменений в Административный
регламент по предоставлению муниципальной  услуги «Организация
исполнения  муниципальным архивом запросов и обращений на получение
архивных справок, архивных выписок и архивных копий, связанных с
социальной защитой граждан, предусматривающей их пенсионное
обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствие с
законодательством Российской Федерации»;

- 23.01.2024 № 174 «Исполнение запросов о предоставлении
информации по определённой проблеме, теме, событию, факту
(тематические запросы)».

в целях приведения в соответствие с Федеральным законом от
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации   предоставления государственных и
муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской
Федерации от 18.09.2019 № 21193-р «О Перечне типовых государственных и
муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами
субъектов Российской Федерации, государственными учреждениями
субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями,  а
также органами местного самоуправления» (далее – Перечень).

В Перечне отсутствуют муниципальные услуги:
- по исполнению исполнение запросов, связанных с социальной

защитой граждан, предусматривающих их пенсионное обеспечение, а также
получение льгот и компенсаций в соответствии с законодательством
Российской Федерации и международными обязательствами Российской
Федерации (социально-правового характера) (далее – услуга 1);

- исполнение запросов о предоставлении информации по определенной
проблеме, теме, событию, факту (тематические запросы) (далее – услуга 2).

Пунктом 1 статьи 2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ
определено, что государственная услуга предоставляется федеральным
органом исполнительной власти, органом государственного внебюджетного
фонда, исполнительным органом государственной власти субъекта
Российской Федерации, а также органом местного самоуправления при
осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных
федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации.

Использование архивных документов в муниципальных архивах
регулируется Порядком использования архивных документов в

государственных и муниципальных архивах Российской Федерации,
утвержденным приказом Росархива от 01.09.2017 № 143, и Правилами
организации хранения, комплектования, учета и использования документов
Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в
государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, научных
организациях, утвержденными приказом Росархива от 02.03.2020 № 24.

Таким образом, услуги 1-2 не являются муниципальными услугами.
1. На основании вышеизложенного признать утратившими силу

постановления администрации города Благовещенска:
- от 23.01.2024 № 166 «Об утверждении Административного

регламента администрации города Благовещенска «Организация исполнения
муниципальным архивом запросов и обращений на получение архивных
справок, архивных выписок и архивных копий, связанных с социальной
защитой граждан, предусматривающей их пенсионное обеспечение, а также
получение льгот и компенсаций в соответствии с законодательством
Российской Федерации»;

- от 19.02.2024 № 639 «О внесении изменений в Административный
регламент по предоставлению муниципальной  услуги «Организация
исполнения  муниципальным архивом запросов и обращений на получение
архивных справок, архивных выписок и архивных копий, связанных с
социальной защитой граждан, предусматривающей их пенсионное
обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствие с
законодательством Российской Федерации»;

- от 23.01.2024 № 174 «Об утверждении Административного
регламента администрации города Благовещенска «Исполнение запросов о
предоставлении информации по определённой проблеме, теме, событию,
факту (тематические запросы)».